АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2019

                                № 14

с. Кашино

О создании комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры на территории муниципального образования Кашинский сельсовет Алейского района Алтайского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (в действующей редакции), постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,  постановляю:
         1. Утвердить положение межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры
(приложение № 1).
	2. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры.
	3. Утвердить состав комиссии по обследованию  и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры (приложение № 2).
	4. Утвердить форму акта обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры (приложение № 3).
	5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации                                        Н.А.Евсюкова

Приложение №1
к постановлению Администрации
Кашинского сельсовета
от 10.06.2019 г. №  14

ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по обследованию и категорированию объектов
 (территорий) в сфере культуры.

Общие положения
     	 Комиссия по обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры, (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом,  деятельность которой направлена на проведение категорирования объектов (территорий) в сфере культуры.
	Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения работ в области обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры.

2. Цель создания Комиссии
          Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования объектов (территорий) в сфере культуры для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на объектах (территориях) в сфере культуры террористических актов и их возможных последствий.

3. Полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. Проводить обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры.
3.2. Составлять акты обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры.
3.3. Составлять паспорт безопасности объектов (территорий) в сфере культуры  и проводить его актуализацию.
3.4. Определить мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры.
3.5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения пребываний и антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры.

4.Порядок работы Комиссии.
4.1. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.
          4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
          4.3. Председатель комиссии:
           а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
           б) инициирует проведение заседаний Комиссии;
           в) ведет заседания Комиссии;
           г) подписывает акты обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
           4.4. В состав Комиссии включаются:
 а) правообладатель объектов (территорий) в сфере культуры, или его заместитель (председатель комиссии);
б) работники органа (организации) в сфере культуры, отвечающие за пожарную безопасность, охрану и инженерно-техническое оснащение, секретное делопроизводство;
в) представители федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, в ведении которого находится объект (территория);
г) представители территориальных органов безопасности, территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию).
          4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры, который составляется в 2-х экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности объектов (территорий) в сфере культуры.
         4.6. В течение месяца со дня составления акта обследования и категорирования объекта (территории) составляется план необходимых мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения террористических актов и определяется прогнозный размер расходов на выполнение указанных мероприятий.
	Срок завершения мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом объема планируемых работ и прогнозного размера расходов на выполнение соответствующих мероприятий не должен превышать 2 лет со дня подписания акта обследования и категорирования объекта (территории).

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Кашинского сельсовета
от 10.06.2019 г.  № 14

Состав
Межведомственной комиссии по  обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры

	Председатель комиссии

	Саяпина Н.А. – глава Администрации Кашинского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии

	Рощупкина Т.Ю. – директор МКУК «Информационно-методический  центр»

	Секретарь комиссии

	Новомодная Т.В. – заместитель директора МКУК «Информационно-методический  центр»

	Члены комиссии:

	Острожков К.В. – начальник Отделения вневедомственной охраны по городу Алейску - филиала ФГКУ "Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю" (по согласованию)

	Московой А.Ю. – начальник отдела в г. Алейске УФСБ России по Алтайскому краю  (по согласованию);

	Клименко В.А. – начальник ТО НД и ПР № 9 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию)

	Приложение № 3
к постановлению Администрации
Кашинского сельсовета
от 10.06.2019 г.  № 14

                                                          АКТ
обследования и категорирования объекта (территории) в сфере культуры

______________________________________________________________
 (наименование объекта (территории)) в сфере культуры
 ________________
      (дата)	                                                                                                 место

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», комиссия в составе:

	Председатель комиссии

	Саяпина Н.А. – глава Администрации Кашинского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии

	Рощупкина Т.Ю. – директор МКУК «Информационно-методический  центр»

	Секретарь комиссии

	Новомодная Т.В. – заместитель директора МКУК «Информационно-методический  центр»

	Члены комиссии:

	Острожков К.В. – начальник Отделения вневедомственной охраны по городу Алейску - филиала ФГКУ "Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю" (по согласованию)

	Московой А.Ю. – начальник отдела в г. Алейске УФСБ России по Алтайскому краю  (по согласованию);

	Клименко В.А. – начальник ТО НД и ПР № 9 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию)

провела обследование и категорирование объекта (территории) в сфере культуры.
	В ходе обследования и категорирования установлено следующее:
1. Общие сведения об объекте (территории) в сфере культуры:
а) Адрес расположения: _______________________________________________
б) Общая площадь: ___________________________________________________
в) Форма собственности, правообладатель :______________________________
_____________________________________________________________________
г) Руководитель, его контактные данные:________________________________
_____________________________________________________________________

2. Сведения об инцидентах (террористических актах), произошедших в районе расположения объекта (территории) и (или) на объекте (территории) согласно данным государственной статистики о числе зарегистрированных преступлений соответствующего вида за последние 5 лет, и принятых мерах по их ликвидации _________________________________________________________________
3. Наличие потенциально опасных участков и критических элементов объекта (территории) _______________________________________________________________
4. Прогнозный показатель количества людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью в результате совершения террористического акта на объекте (территории), который принимается равным пропускной способности объекта (территории), количеству людей, которые могут одновременно находиться на объекте (территории), или количеству зрительских мест объекта (территории), указанных в проектной документации на объект (территорию) _________________________________________________________________
Выводы комиссии: В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» ____________________________________________________
_____________________________________________________________________
(наименование объекта (территории))
установить_______   категорию опасности.
Особые  мнения:______________________________________________________
_________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

	Председатель комиссии

	Саяпина Н.А

	Заместитель председателя комиссии

Рощупкина Т.Ю.

	Секретарь комиссии

	Новомодная Т.В.

	Члены комиссии:
	___________________